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Results: Among the MIX groups, MIX25 showed surprisingly the best effect. MIX25 
(sorafenib 10 mg/kg + Dioscoreae rhizoma and Polygalae radix mixture 25 mg/kg) in-
hibited the tumor volume and weight in Balb/c nude mice. MIX25 enhanced apopto-
sis-promoting proteins such as Bax, Cytochrome c, and Caspase-3 and decreased apopto-
sis-inhibiting proteins such as survivin. In addition, MIX25 inhibited MAPK inflammatory 
response and inflammatory markers including TNF-α and COX-2. Both NK cell activity and 
cancer marker genes including AFP and TERT in the MIX25 group were superior effects to 
other drug-treated groups.

Conclusion: MIX25 inhibited HepG2 cell transplantation tumor proliferation in Balb/c 
nude mice. In particular, MIX is involved in not only the inhibition of inflammatory mark-
ers but also the enhancement of cell apoptosis. Moreover, the NK cell activity effectively 
increased and the mRNA expressions of AFP and TERT significantly reduced in the MIX25 
group. Collectively, we found that MIX25 combined with sorafenib could be suggested po-
tential candidates for the treatment of patients with hepatocellular carcinoma.

Keywords Apoptosis, Dioscoreae rhizoma and Polygalae radix mixture, Hepatocellular 
carcinoma, HepG2 cell, NK cell activity

INSULTDAN KEINGI BUZILISHLARDA NEYROREABILITATSIYA USULLARINI 
SAMARADORLIGINI BAHOLASH USULLARI AHAMIYATI

Sharipov U. A. 
Toshkent tibbiyot akademiyasi

Bosh miya insultdan keyingi (IK) nogironlikka moyilllik darajasi katta bo’ladigan bemorlar-
ni neyroreabilitatsiya qilish tibbiyotda hamon dolzarb muammo bo’lib qolmoqda. Ushbu 
muammoni hal qilishda nafaqat bemorning IK jismonan tiklash, balki uning hayot sifatini yax-
shilash ham kerak, bu Bosh miya insultdan keying bemorning ijtimoiy reabilitatsiyasi va mo-
slashuvining asosiy ko’rsatkichidir.Insiltni turli bosqichlarida davolash samaradorligini bahol-
ashni standartlashtirish uchun, bemorning statusinining sub’ektiv va ob’ektiv ko’rsatkichlarni 
ob’ektivlashtirish uchun, turli funktsiyalarni tiklash dinamikasini, davolash va reabilitatsiya 
tadbirlarini tashkil etishda turli xil shkalalar, testlar va anketalar qo’llaniladi.

Tadqiqot maqsadi. Insultdan keyingi kasalliklarga chalingan bemorlarda reabilitatsi-
ya tadbirlarining samaradorligini baholashda neyrofiziologik va neyropsixologik tekshi-
ruvlarni imkoniyatlarini, shuningdek, hayot sifati ko’lamini aniqlash.

Tadqiqot materiallari va usullari. Miya insultiga chalingan 40 nafar bemor kasallikning 
erta, kech tiklanish va qoldiq asoratlar davrlarida reabilitatsiya qilingan bemorlarni nazoratr-
ga olganmiz. Davolashdan oldin va keyin buzilgan funktsiyalarni tiklashni ob’ektiv baholash 
uchun barcha insult o‘tkizgan bemorlar nevrologik, neyrofiziologik, neyropsixologik tekshiru-
vdan o’tkazildi. Har bir tekshiruv turi ma’lum bir funktsional tizimni baholash uchun vosita-
lar to’plamini o’z ichiga oladi. Qoida tariqasida funktsional tizimnilarning meyorida ishlashi, 
bemorlarning hayot sifatini tashkil qiladi. Umumiy nevrologik tekshiruv bemorning pasport 
ma’lumotlarining batafsil to’planishi, shu jumladan uning kasbiy faoliyatini va nevrologik sta-
tusni klassik baholashni o’z ichiga oladi. Shu bilan birga, mushaklar kuchini baholash uchun 
olti ballli shkala va besh ballli Ashfort shkalasi kabi bemorlarning harakat tizimining funktsi-
yanal holatini baholash uchun shkala va anketalar ishlatilgan. Neyrofiziologik tekshiruv diag-
nostik transkranial magnit stimulyatsiya (TMS) usullaridan foydalangan holda neyromotor 
apparatning funktsional holatini o’rganishni o’z ichiga oladi. TMS usuli yordamida markaziy 
qo’zg’atilgan vosita javob reaktsiyasi (QNJ), po‘stloq jimlik davri (PJ) va transkallosal tormozla-
nish (TT) aniqlandi. Neyropsixologik tekshiruv Mini Menthal State Examination (MMSE) shka-
lasi yordamida kognitiv faoliytlalarni o’rganishni o’z ichiga oladi. IK bemorlarining hayot sifati 
o’z-o’ziga xizmat ko’rsatish va maishiy faoliyat sohasidagi asosiy fikrlarni o’z ichiga olgan Bartel 
shkalasi yordamida o’rganilgan.Barcha bemorlar transkranial magnit stimulyatsiya (TMS) yor-
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damida reabilitatsiya davolash kursidan o’tdilar. Natijalarni baholash zamonaviy statistik usul-
lardan foydalangan holda amalga oshirildi, Sdent mezonidan foydalangan holda. 

Natijalar. O’tkazilgan tadqiqotlar natijalari shuni ko’rsatdiki, bemorlarda insultdan 
keyin barcha asosiy tadqiqot yo’nalishlari tiklanish jarayonida ishtirok etadi. Shunday 
qilib, davolanishdan oldin buzilishlarini baholash parez, spastistiklik darajasini va pa-
retik oyoq-qo’llarning harakatlanish doirasini aniqlashga imkon beradi. Davolanishdan 
so’ng ushbu sohaning o’rganilgan parametrlari natijalarini tahlil qilish gemiparezi bo‘lgan 
bemorlarda spastisikligini pasayishi, parez darajasi, harakat oralig’ining ortishi aniqlan-
di. Klinik va neyrofiziologik ma’lumotlarni taqqoslash shuni ko’rsatdiki, bu bemorlarda 
harakat buzilishlarining ijobiy dinamikasi parametrlari (amplituda, amplituda koeffitsi-
enti) mutanosib ravishda oshgan. Neyropsikologik tadqiqotlar tahlili sensorli va senso-
rimotor afazisi bo’lgan IK bemorlarida kognitiv buzilishning ustun turishini ko’rsatdi. Bu 
ko’rsatkichlar PJ va TT ko’rsatkichlari bilan bog’liq edi. Shunday qilib, masalan, uzun PJ va 
qisqa TT terapiyadan keyin normal holatga qaytdi. Motor va neyropsikologik kasalliklarn-
ing ijobiy dinamikasi bilan bir qatorda, kundalik faoliyat va o’z-o’ziga xizmat ko’rsatishda 
yaxshilanish kuzatildi. Buni hayot sifati ko’rsatkichlarining ijobiy dinamikasi va Bartel in-
deksi tasdiqladi. 

Xulosa. Olingan natijalar qo’llanilgan neyrofiziologik, neyropsikologik ko’rsatkichlar, 
shuningdek, shkalalar va anketalar ishonchli, haqiqiy va sezgir o’lchovlar bo’lib, bemorn-
ing IK dastlabki holatini va terapiya natijalarini baholash uchun samarali vosita bo’lib xi-
zmat qilishi mumkin degan xulosaga kelishimizga imkon beradi. Ushbu usullardan foyda-
lanish reabilitatsiya tadbirlarini amalga oshirishni optimallashtirish imkonini beradi va 
zamonaviy instrumental va laboratoriya tadqiqot usullari bilan bir qatorda klinik va san-
atoriy-kurort muassasalarida ham qo’llanilishi mumkin.

XONDROITIN SULFAT VA CENTELLA ASIATICA EXTRACTINI BIRGA QO‘LLAGANDA 
TIZZA BO‘G‘IMI ARTROZIDA OG‘RIQQA QARSHI TA’SIRINI O‘RGANISH

Soatova Maqsuda Bahodir qizi, Mahmaraimov Shavkat To‘xtashovich 
Toshkent tibbiyot akademiyasi Termiz filiali 

Mavzuning dolzarbligi. O‘zbekistonda yashovchi o‘rta yoshli aholining ko‘pchiligida, 
ayniqsa ayollarda tizza bo‘g‘imi artrozi (gonartroz) ko‘p uchraydi. Tizza bo‘g‘imi artrozi 
patogenezida bo‘g‘imning yallig‘lanishi va strukturasining degenerativ buzilishi yotadi; 
og‘riq, yallig‘lanish va harakat cheklanishini bartaraf etish maqsadida qo‘llanib kelinayot-
gan juftlik - yallig‘lanishga qarshi nosteroid dori vosita (YaQNSDV) ini xondroprotek-
torlar bilan birga qo‘llash qo‘llash bugungi kunda ancha yaxshi samara berib kelmoq-
da. Tadqiqotda xondroprotektorlardan xondroitin sulfat (“Drastop”, mushak orasiga 2 
ml in’eksiyasi kunora №20 ta) hamda an’anaviy YaQNSDVlarning o‘rniga Osiyo sentellasi 
(Centella asiatica) saqlovchi fitopreparatlardan “Montalin” dan foydalanildi. Uning tarkibi-
da 7 xil dorivor giyohlar - osiyo sentellasi (Centella asiatica), ko‘rkam glorioza (Gloriosa), 
mimoza (Mimosa), rastoropsha (Silibum marianum), fillantus niruri (Phillantus niruri), 
geran (Geranium L.), bo‘ztikan (Sonchus arvensis L.) saqlovchi majmuaviy preparat hi-
soblanadi. Ma’lumki, osiyo sentellasi tabiiy antioksidantlarning ichida eng xavfsizlari-
dan biri bo‘lib, uning tashqi qo‘llanilgandagi samarasi ilmiy isbotlangan. Osiyo sentella-
si yallig‘lanishga qarshi ta’sirga ega; yaralarning bitishini tezlashtiradi; yosh o‘tgan sayin 
teri va to‘qimalarda miqdori kamayib boradigan I va II-tip kollagenlar sintezini stimul-
laydi. Xondroitin sulfat (“Drastop”) xondroprotektiv va yallig‘lanishga qarshi ta’sirga ega. 
Xondroitin sulfat tog‘ay to‘qimasida fosfor-kalsiy almashinuvini, proteoglikanlar va sino-
vial suyuqlik sintezini yaxshilaydi.

Tadqiqot maqsadi. Xondroitin sulfat va Centella asiatica extractini birga qo‘llaganda 
tizza bo‘g‘imi artrozida og‘riqqa qarshi ta’sirini o‘rganish.


